XII. Imperator igitur Theodosius eam rem mo-  
lestè ferebat, ob idque mœrore afficiebatur. Verum  
cum clementissimus Deus neminem velit a fidei  
via errantem perire, fecit ut resurrectionis mys-  
terium omnibus pateficeret. Immisit enim in men-  
tem cujusdam hominis, qui dicebatur Adolius, ejus  
montis et speluncæ dominus, ubi sancti martyres  
dormierant, ut ovile quoddam suis pecudibus con-  
strueret. Ejus igitur servi una cum his qui operi  
faciendo vacabant, lapides pro ædificio ex ejus spe-  
luncæ ostio revolvebant. Tunc Domini nostri Jesu  
Christi jussu sanctis illis viris, qui in spelunca  
dormierant, vita restituta est, et vox illa, quæ La-  
zarum e monumento excitavit, eadem et sanctis  
martyribus vita spiritum restituit. Surrexerunt  
igitur, et Deum laudantes considerant, et quemad-  
modum quotidie consueverant, se vicissim saluta-  
bant, quoniam nullum in eis signum existebat,  
ex quo mortuos se fuisse judicare possent: nam

(1) Vide Baronium in notis ad Martyrologium hoc die.

<sup>1</sup> Joan. v, 28. <sup>2</sup> Deut. n, 3. <sup>3</sup> Ezech. xxxvii, 12.

et vestes tales erant, quales et antea, quam obiis-  
sent : corpora etiam ipsa florebant, hilaritatem præ-  
se ferentia : denique tales erant, ut si pridie vesperi  
somnum cœpissent, et postridie mane experrecti  
fuissent. Adhuc et de idolorum superstitione solli-  
citi, a Decio imperatore se inquire existimabant :  
ob idque multa cura affecti, vertebant oculos ad  
Jamblicum procuratorem, et ab eo denuo quærebant  
quænam pridie vesperi audivisset de ipsis in civitate.  
Quibus Jamblicus respondit : Quemadmodum vobis  
dixi heri vesperi, et nos una cum reliquis civibus  
quæsiti fuimus, ut diis immolaremus coram impe-  
ratore : qui nisi ejus jussui obtemperaverimus,  
tormenta se nobis allaturum constituit. Quid autem  
facturus sit, nescio.

XIII. Tunc respondit Maximilianus (2) : Agite, fra-  
tres, parati simus prodire in conspectum impera-  
toris illius terribilis et veri Dei Jesu Christi, neque  
timeamus mortalem istum imperatorem. Tu vero,  
Jamblice, da operam ut paretur nobis cibus  
ad horam constitutam. Accipe argentum, ingredere  
in urbem, eme panes multos : pauci enim fuerunt  
quos heri vesperi attulisti, ob idque esurimus.  
Eadem opera discas, quid Decius imperator de  
nobis decernat. Cogitabant enim se nocte superiore  
cubuisse, et postridie mane experrectos fuisse.  
Tunc igitur bene mane surrexit Jamblicus, et arg-  
entum sumpsit ex loculis, quemadmodum consue-  
verat. Erat autem moneta illa vetere nota impressa  
quæ partim quadraginta, partim sexaginta nummo-  
rum pretio pendebatur veterum imperatorum tem-  
poribus, cum sancti viri de quibus verba facimus,  
prius vivebant. Præterierant autem trecenti et  
septuaginta anni ex quo dormierant usque ad  
diem quo resurrexerunt.